

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 р. № 267	
<p>4. МОЗ відповідно до покладених на нього завдань: ... 10) у сфері охорони здоров'я: ... здійснює: ... - ліцензування господарської діяльності з медичної практики; - ліцензування господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим МОЗ;</p> <p>абзац відсутній</p>	<p>4. МОЗ відповідно до покладених на нього завдань: ... 10) у сфері охорони здоров'я: ... здійснює: ... - ліцензування господарської діяльності з медичної практики; - ліцензування господарської діяльності банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим МОЗ;</p> <p>- ліцензування господарської діяльності із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробка, зберігання, розподіл та реалізація донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії;</p>

<p>- контроль за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов з медичної практики, банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим МОЗ;</p> <p>відсутні</p> <p>...</p>	<p>- контроль за додержанням ліцензіатами вимог ліцензійних умов з медичної практики, банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим МОЗ, із заготівлі та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробка, зберігання, розподіл та реалізація донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії;</p> <p>...</p>
<p>14) у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення: затверджує:</p> <p>- державні санітарні норми і правила, санітарно-епідеміологічні та санітарно-протиепідемічні правила і норми, санітарно-епідеміологічні правила і норми, протиепідемічні правила і норми, гігієнічні та протиепідемічні правила і норми, державні санітарно-епідеміологічні нормативи, санітарні регламенти;</p> <p>- показники безпечності та окремі показники якості питної води;</p> <p>- показники та критерії умов праці, за якими надаються щорічні додаткові відпустки працівникам, зайнятим на роботах, пов'язаних з негативним впливом на здоров'я шкідливих виробничих факторів;</p> <p>- рекомендовані допустимі добові дози споживання дієтичних добавок;</p> <p>- показники безпечності харчових продуктів та інших об'єктів санітарних заходів;</p> <p>...</p>	<p>14) у сфері санітарного та епідемічного благополуччя населення: затверджує:</p> <p>- державні санітарні норми і правила, санітарно-епідеміологічні та санітарно-протиепідемічні правила і норми, санітарно-епідеміологічні правила і норми, протиепідемічні правила і норми, гігієнічні та протиепідемічні правила і норми, державні санітарно-епідеміологічні нормативи, санітарні регламенти;</p> <p>- показники безпечності та окремі показники якості питної води;</p> <p>- показники та критерії умов праці, за якими надаються щорічні додаткові відпустки працівникам, зайнятим на роботах, пов'язаних з негативним впливом на здоров'я шкідливих виробничих факторів;</p> <p>абзац виключено</p> <p>- показники безпечності харчових продуктів та інших об'єктів санітарних заходів;</p> <p>...</p>

**Перелік органів ліцензування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05 серпня 2015 р.
№ 609 «Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких
постанов Кабінету Міністрів України»**

медична практика	медична практика
діяльність банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим МОЗ	діяльність банків пуповинної крові, інших тканин і клітин людини згідно з переліком, затвердженим МОЗ
абзац відсутній	заготівля та тестування донорської крові та компонентів крові незалежно від їх кінцевого призначення, переробка, зберігання, розподіл та реалізація донорської крові та компонентів крові, призначених для трансфузії

Міністр охорони здоров'я України

Максим СТЕПАНОВ

«__» _____ 2021 р.